— 1 —

上海市浦东新区老港镇人民政府

浦老府〔2025〕16号 签发人：谭志恒

关于申报 2025年老港镇高标准农田建设项目

的请示

上海市浦东新区农业农村委员会：

为贯彻落实上海市浦东新区政府完成建设高标准农田，完善

基本农田排灌设施和田间交通配套建设的要求，我镇结合实际情

况，全力推进高标准农田建设项目，具体如下：

一、实施依据

按照《浦东新区高标准农田建设项目和资金管理办法》（浦

农业农村委〔2020〕164号）、《关于建立农林水联动机制加快

推进浦东新区高标准农田建设的实施方案》（浦农业农村委

〔2020〕192号）两个文件要求，组织开展高标准农田建设。根

据“浦东新区‘十四五’期间高标准农田建设行动计划”、区府的

— 2 —

工作部署，要求至 2025年，全区高标准农田建设面积达到 16.84

万亩，实现永久基本农田连片区域全覆盖。

二、实施范围

本次拟实施区域涉及建港村、东河村、大河村、成日村、欣

河村以及牛肚村共 6 个村。建设面积 3259.9 亩，其中：新增建

设面积 2710.0 亩（永久基本农田面积 1755.5 亩），提质改造面

积 549.9亩（永久基本农田面积 436.3亩）。

（一）建港村实施港北站灌区，港北站灌区北至横六河，南

至牛路港，东至两港公路，西至老芦公路。

（二）东河村实施港东北站灌区、东河 1 号灌区、港东南站

灌区、六灶港灌区 4 个灌区。

港东北站灌区北至牛路港，南至港东河，东至两港公路，西

至老芦公路；

东河 1号灌区北至港东河，南至东河村港东 6组 4号河，东

至两港公路，西至老芦公路；

港东南站灌区北至东河村港东 6组 4号河，南至火箭路，东

至两港公路，西至老芦公路；

六灶港灌区北至大治河，南至镇界，西至白龙港，东至两港

公路。

（三）大河村实施沈港南站灌区、港南西站灌区。

沈港南站灌区北至大治河，南至镇界，西至镇界，东至白龙

港；

— 3 —

港南西站灌区北至老港河，南至港南钟家沟，西至卖盐路港，

东至沙脚沟。

（四）成日村实施联合站灌区，联合站灌区北至东二灶港（镇

界），南至联合支河，西至白龙港，东至两港公路。

（五）牛肚村和欣河村实施区域为零星地块。

三、主要建设内容

本次高标准农田建设工程主要内容为：灌溉工程、排水工程、

田间道路工程、土地平整工程、土壤改良等其他配套工程。

四、项目建设单位

浦东新区老港镇人民政府。

五、实施周期

项目拟实施时间：2025年 10月-次年 4月完成施工。

六、资金安排

项目资金由区财政全额保障，初步估算总投资为 3732.68万

元，其中工程费用 3371.17万元，其他费用 361.51万元。

妥否，请批复。

附件：2025年老港镇高标准农田建设项目估算汇总表

— 4 —

（此页无正文）

上海市浦东新区老港镇人民政府

2025年 3月 11日

（此件公开发布）

上海市浦东新区老港镇党政办公室 2025年 3月 19日印发

— 5 —

附件

2025年老港镇高标准农田建设项目估算

汇总表

序号 工程及费用名称 合计

Ⅰ 建安费 3371.17

一 基础设施 3371.17

（一） 排水工程 95.79

（二） 灌溉工程 1854.58

（三） 田间道路工程 1079.48

（四） 土地平整 128.22

（五） 土壤改良 53.10

（六） 拆除废弃工程 160.00

Ⅱ 独立费用 361.51

1 勘察费 26.97

2 设计费 132.16

2.1 基本设计费 112.00

2.2 施工图预算编制费 11.20

2.3 竣工图编制费 8.96

3 监理费 107.51

4 招标代理费 17.92

5 工程量清单、标底编制费 10.22

6 检测费 25.00

7 竣工测绘费 21.73

8 耕地质量评价 20.00

Ⅲ 总投资 3732.68

	附件：2025年老港镇高标准农田建设项目估算汇总表
	附件
	2025年老港镇高标准农田建设项目估算
	汇总表